
 

 

 

 

  

 

 

 

運動会練習もはじまります！ 

 先日は保護者会、個人面談とご来校いただきましてありがとうございました。有

意義なお話を伺えましたこと、担任一同大変ありがたく感じております。さて、五

月の連休も明けますといよいよ運動会へ向けての練習もスタートです。年間最大の

体育的行事です。しっかりと取り組み高学年の仲間入りをした姿を見せてほしいと

願っています。暑さもだんだんと厳しくなって参ります。体調管理に十分ご配慮い

ただきたいと思います。                                  

行事予定 ～５月～ 

５月の生活目標 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

２⑤ 

代表委員会 

 

３ 

憲法記念日 

４ 

みどりの日 

５ 

こどもの日 

６⑥ ７③ 

学校公開 

セーフティ教室 

引き渡し訓練 

９⑥ 

クラブ 

 

１０⑥ 

遠足 

１１④ １２⑥ 

開校記念集会 

耳鼻科診 

１３⑥ 

尿検査 

（２次） 

１４ 

１６⑤ 

運動会特別

時程開始 

 

１７⑥ 

歯科診 

１８④ １９⑥ 

開校記念日 

２０⑥ ２１④ 

２３⑤ ２４⑥ ２５⑤ ２６⑥ 

体育朝会 

２７⑥ ２８ 

３０⑤ 
運動会係児童

打ち合わせ 

全校練習 

３１ 

全校練習 

    

港区立赤羽小学校４年学年だより  

５月号 平成２８年４月２８日 

校長 小鹿原 賢  

担任 古谷 岳史 百瀬 天音 

きまりを守って生活しよう！！ 



 

学習の予定 ～５月～ 

教科 学  習  内  容 

国語 大きな力を出す 動いて、考えて、また動く 

社会 暮らしを守る 事故や事件から暮らしを守る 

算数 角の大きさ 割り算の筆算 

理科 天気による気温の変化 体のつくりと運動 

音楽 拍の流れに乗ってリズムを感じ取ろう 

図工 絵の具でゆめもよう 光と影から生まれる形 

体育 表現活動 運動会練習 集団行動 

道徳 思いやり 親切 公徳心 規則の尊重 信頼友情 

総合 相手に共感する言い方を知る 

国際 バリアフリーな社会とは 

 

＊お知らせとお願い 

＊２日（月）の６校時は代表委員会があります。各学級の代表委員は委員会後、下

校となります。 

 

＊７日（土）は学校公開日です。セーフティ教室、引き渡し訓練が予定されていま

す。是非ご来校ください。なお、引き渡し訓練にご参加いただけない場合は連絡

帳にてその旨お知らせください。 

 

＊９日（月）はクラブ活動のため６校時授業となります。 

 

＊１０日（火）は遠足です。詳細はしおりをご覧ください。なお、欠席の際は８：

１５までに連絡をお願いいたします。 

 

＊３０日（月）の６校時は運動会係児童打ち合わせを行います。応援係となった児

童は打ち合わせに参加後下校となります。 

 

 


